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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

بولتن نیوز مدعی شد : نامه ای منتسب به  •
هوشنگ بازوند، استاندار کرمانشاه در فضای 
مجازی و برخى خبرگزاری ها منتشر شده با 
این محتوا که 20 نفر از فعالان ستاد انتخاباتى 
حسن روحانى در سال های 92 و 96 در اداره 
ای مشغول کار نشده اند و چون زمان کمى تا 
پایان کار دولت تدبیر و امید مانده است، لطفا 
مزد فعالیت این افراد در ستاد رئیس جمهور را 
بدهید و در دستگاه های دولتى استخدامشان 
کنید. این نامه خطاب به محمدباقر نوبخت نوشته 

شده است.
تابناک نوشت: رئیس اتاق بازرگانى ایران  •

و چین مى گوید، در مــاه هــای ابتدایى شروع 
تحریم های جدید، بخش زیادی از منابع ارزی 
کشور حیف و میل شدند. مجیدرضا حریری اظهار 
کرد: در ماه های ابتدایى شروع تحریم های جدید 
آمریکا  علیه اقتصاد ایران به نظر مى رسید، تعریف 
دقیق و مشخصى از شرایطى که کشور به آن وارد 
شده بود وجود نداشت، از این رو، سیاست هایى 
اجرایى شد که شاید در بسیاری از آن ها موقعیت 

کشور در بلندمدت تحلیل نشده بود.
تابناک نوشت: سعید لیلاز گفت: واقعیت این  •

است که دولت اختیارات نامحدود و تمام و کمالى 
در کشور نــدارد، در عین حال دو بحران بسیار 
بزرگ از بیرون بر کشور تحمیل شده است. اکنون 
طولانى ترین، موثرترین، سنگین ترین و بزرگ 
ترین تحریم ها در تاریخ ایران علیه ما اعمال شده 
و نظیر آن را فقط مى توان در کوبا یا عراق جست 
وجو کرد؛ تحریمى که اکنون 31 ماه از آن گذشته 
و حتى طولانى تر از تحریمى اســت که زمان 

مرحوم محمد مصدق تحمل کردیم.
دیپلماسی ایرانی نوشت:  اشرف ابوالهول،  •

نویسنده، روزنامه نگار و تحلیل گر مصری در 
گفت وگو با پایگاه خبری »استودیو« در حاشیه 
تصور  برخى  گفت:  آمریکا  انتخابات  پوشش 
مى کنند که اگر جو بایدن در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا پیروز شود، از تمام اقداماتى 
که ترامپ علیه ایران اتخاذ کرد عقب نشینى مى 
کند، جو بایدن حاضر است به برجام بازگردد اما 
به شرطى که یک بند الحاقى در خصوص محدود 
کردن برنامه موشک های بالستیک ایران به این 
توافق افزوده شود. این تحلیل گر مصری در ادامه 
مدعى شد که تحریم های اقتصادی علیه ایران 
باعث خواهد شد که این کشور با بایدن یا ترامپ 

وارد مذاکره شود.

فرا خبر
   

خشاب گذاری موشکی در شهرهای زیرزمینی
 نیروی هوافضای سپاه جدیدترین سامانه موشکى خود را رونمایى کرد که با به کارگیری آن، مى توان تعداد زیادی از موشک ها را در 
فواصل بسیار کم و به اصطلاح به شکل رگباری و مداوم به سمت هدف شلیک کرد. این سامانه با هدف پرتاب موشک های بالستیک 
دوربرد ساخته شده و در فیلم منتشر شده از آن نیز موشک های عماد با برد 1700 کیلومتر و مجهز به سرجنگى های هدایت پذیر 
نشان داده شده است. طى سه دهه گذشته قدرت موشکى سپاه یکى از مهم ترین مؤلفه های قدرت بازدارندگى جمهوری اسلامى 
ایران در برابر مهم ترین دشمنان خود یعنى آمریکا و رژیم صهیونیستى بوده است. موشک های سپاه از برد 300 کیلومتر در کمتر از 
یک دهه به برد 1350 و کمى بعد به برد 2000 کیلومتر رسید. گسترش این توانایى با سرجنگى های متنوع و نیز در دو نوع موشک 
سوخت مایع و جامد کاری بود که تا اواخر دهه 80 به سرانجام رسید. با رسیدن به برد دو هزار کیلومتر، از دهه 90 تمرکز دانشمندان 
موشکى کشور روی افزایش حداکثری دقت موشک ها بود که اولین نتیجه آن موشک عماد با برد 1700 کیلومتر و قابلیت نقطه زنى و 
هدایت سرجنگى تا انتهای مسیر بود. سپس این توانمندی روی دیگر موشک ها از جمله قدر، سجیل، قیام و حتى موشک های قدیمى 
تر شهاب-2 نیز پیاده سازی شد. موشک های سوخت جامد تاکتیکى از خانواده فاتح و سپس ذوالفقار و دزفول و موشک جدید حاج 
قاسم نیز همین مسیر نقطه زنى را از ابتدا در دستور کار داشتند، اما در زمینه قدرت موشکى، یکى از مؤلفه های مهم، مخفى سازی 
موشک ها تا پیش از پرتاب، ضمن رعایت تمامى استانداردها در نگهداری و آماده سازی آن ها و توانایى شلیک غافلگیرانه از مواضع 
ناشناخته بود. در این زمینه، سیلوهای موشکى در اوایل دهه 90 و پس از 15 سال از عملیاتى بودن آن ها رونمایى شد. چند سال بعد 
ازشهرهای موشکى به عنوان مجموعه عظیمى از تونل ها، سیلوهای پرتاب، مراکز دپو و انبارداری موشک ها، سوخت و سرجنگى و 

سالن های مونتاژ پیش از پرتاب و نیز تونل های استقرار پرتابگرهای متحرک کامیونى رونمایى شد.

آفتاب یزد: این روزنامه با تیتر پایان دورهمى  •
در رستوران ها نوشت: تنها تفریح مردم ایران هم با 
محدود شدن حضور در رستوران ها به دلیل تداوم 
شیوع کرونا و همچنین کاهش قدرت خرید مردم به 

دلیل اوضاع اسفبار اقتصادی از دست رفته است.
ــروز- این روزنامه با تیتر »همه معطل  • وطن ام

ــت در  یــک تصمیم« از سیاست های اشتباه دول
مقابله با کرونا گزارشى تهیه کرد و نوشت: »با وجود 
درخواست های مکرر وزارت بهداشت برای تعطیلى 
متناوب پایتخت به منظور قطع زنجیره انتقال کرونا، 

دولت همچنان مقاومت مى کند.«
شرق-  این روزنامه در گزارشى به عواقب ماندگار  •

شدن ترامپ در کاخ سفید اشــاره کــرده و نوشته: 
»صرف نظر از این که کدام نامزد در انتخابات سوم 
نوامبر پیروز شود، تداوم ریاست جمهوری ترامپ در 
چهار سال آینده راه را برای خشونت های انتخاباتى 

هموارتر خواهد کرد.«
هفت صبح- این روزنامه در گزارشى با عنوان  •

»بازگشت شکوهمندانه ال 90« نوشت: »خبر ادامه 
نیافتن تولید ال 90 در روزهــای قبل بازار خودرو 
را شوکه کرد اما با تمهیداتى که سازندگان ایرانى 
اندیشیدند قرار است این ماشین پرطرفدار بازار ایران 

بار دیگر در ماه های آینده به بازار خودرو بازگردد.«
فرهیختگان- این روزنامه در گزارشى با عنوان  •

»پایان دوره کامل آمریکا شناسى« نوشت: »بعضى 
از دموکرات ها درصورت پیروزی دوباره ترامپ وی 
را استیضاح خواهند کــرد؛ به همین دلیل تلاش 
مى کنند تا کنترل مجلس نمایندگان و سنا را در 

انتخابات امروز به دست آورند.«
صبح نو - سفیر ونزوئلا در تهران در گفت وگوی  •

اختصاصى با این روزنامه از تأثیر  نداشتن نتایج 
راهــبــردی  سیاست های  در   2020 انتخابات 

کشورش گفت.

میرزارضا توکلی - درمیان هیاهوی 
پر سر و صدای  انتخابات آمریکا،  انتشار 
تصاویری خیره کننده از موشک های 
رگباری سپاه پاسداران انقلاب اسلامى 
نگاه ها را به خود جلب کرد. موشک هایى 
بالستیکى  که همچون یک نوار فشنگ 
در کنار هم قرار گرفته و در دل تونل های 
مخفى  کشورمان  موشکى  زیرزمینى 
شده اند و آماده شلیک هستند، بدون آن 
که نیروی انسانى بخواهد در این حوزه 
ورود کند. سامانه ای خیره کننده که با 
حضور سرلشکر حسین سلامى فرمانده 
کل سپاه پــاســداران و دیگر فرماندهان 
ارشد سپاه ایران به بهره برداری رسیده 
اســت. سرلشکر سلامى در همین باره 
گفت: پرواز موشک های ما پیکره دشمن 
را مى لرزاند و قــدرت موشک ما ضامن 
عقب نشینى دشمنان است. وی افزود: 
این ستون مستحکم خیمه بازدارندگى 
و دفاع اطمینان بخش نظام ما و قدرتى 
مهیب است که با آن اراده سیاسى نظام 
به دشمن نشان داده و در صورت نیاز به 
او تحمیل مى  شود. باید گفت که ایجاد 
شهرهای موشکى و حالا مجهز کردن آن ها 

به سامانه های شلیک پیاپى، یک دستاورد 
بسیار بــزرگ و بى نظیر است که قدرت 
بازدارندگى موثر و همه جانبه کشورمان 
در برابر تهدیدات بیگانه را به شدت افزایش 
ــد. شهرهای موشکى که برای  مى ده
دسترسى  قابل  عنوان  هیچ  به  دشمن 
نیست، با شلیک ده ها موشک مى تواند 
هر هدفى را در کمتر از چند دقیقه با خاک 
یکسان کند. با توجه به ماهیت موشک 
هــای ایـــران، رهگیری کامل آن توسط 
سامانه های پدافندی بسیار دشوار خواهد 
بود و دشمنان این را خود بهتر مى دانند.  
اما نکته ای که در این بین از همه مهم 

تر است، رونمایى این موشک آن هم در 
زمانى است که آمریکایى ها در گیر و دار 
انتخابات هستند؛ پیامى روشن به طرف 
آمریکایى که جمهوری اسلامى بر حفظ 
امنیت این مرز و بوم با کسى تعارف ندارد 
و امنیت ایــران به سرنوشت انتخابات 

آمریکا گره نخورده است.

رونمایی از تیربار موشکی سپاه 
 این سامانه، به طور خودکار و هوشمند قادر به پرتاب متوالی موشک های بالستیک دوربرد است 

معادلات انتخابات آمریکا توجه بسیاری  را به خود جلب کرده است، 
به طوری که برخى معتقدند هر نتیجه ای در آن جا رقم بخورد، روی 
معادلات سیاسى، اقتصادی و اجتماعى  خیلى از کشورها  اثرگذار 
خواهد بود. با این حال رئیس جمهور کشورمان با بیان این که شیوه 
دولت بعدی آمریکا مهم است نه افراد یا جناح ها، خاطر نشان کرد 
که اگر احترام جای خود را به تحریم بدهد، شرایط فرق خواهد 
کرد. حجت الاسلام روحانى روز گذشته و در جلسه هیئت دولت در 
خصوص رویکرد دولت در برابر رئیس جمهور آینده آمریکا با تصریح 
به این که چه کسى رئیس جمهور بعدی آمریکا باشد برای ما مهم 
نیست و آن چه مهم است شیوه ای است که آمریکایى ها در پیش 
مى گیرند، توضیح داد: »برای ما این مهم است که آمریکا به قانون، 
معاهدات بین المللى و چندجانبه برگردد و به مردم ایران احترام 
بگذارد، حالا هر کسى که مى خواهد باشد. ما از آمریکا بدون در نظر 
گرفتن این که چه کسى رئیس جمهور است به جای تحریم، احترام 
و به جای تهدید، تکریم و به جای عهدشکنى و بى قانونى، اجرای 
قانون و تعهدات را مى خواهیم؛ در این صورت است که شرایط فرق 
مى کند.« به گزارش ایسنا، رئیس دولت در ادامه سخنان خود از 
برنامه ریزی »ویژه« دولت بدون نگاه به انتخابات آمریکا خبرداد: 
»برای ما شیوه و سیاست آمریکا مهم است و حزب و فرد اهمیتى 
ندارد؛ البته ما بر فرض این که شیوه آمریکا تصحیح نخواهد شد، 
برای کشور برنامه ریزی کرده ایم. تصمیمات ما برای کشور از چند 
هفته پیش بدون توجه به این که چه کسى در آمریکا پیروز مى شود، 
اتخاذ شده است. مبنای ما تولید داخلى، صادرات نفتى و عمدتا 
غیرنفتى و نحوه تعامل وزارتخانه ها و بانک مرکزی با یکدیگر است. 
حالا اگر آمریکایى ها عبرت بگیرند، به تعهدات خود بازگردند و 
رفتار گذشته شان را تغییر دهند و راه دیگری را انتخاب کنند فبها 
ولى اگر از مسیر گذشته خود باز نگردند، ما برنامه ریزی های لازم 
را کرده ایم که کشور را چگونه به جلو ببریم.« رئیس جمهور سپس 
به سراغ وضعیت اقتصادی کشور رفت، از برنامه ریزی برای 9 
ماه آینده کشور گفت و این که مردم نگران کالاهای اساسى خود 
نباشند: »ما در ستاد اقتصادی دولت تصمیمات مهمى را برای 9 
ماه پایانى این دولت گرفته ایم و بر مبنای این 9 ماه برنامه ریزی 
کرده ایم البته برنامه های بلندمدت هم وجود دارد. در هفته گذشته 
واردات 38 درصد و صادرات 14 درصد افزایش پیدا کرده که 
این نشان مى دهد روند واردات و صادرات رو به رشد بوده است. 
هماهنگى لازم هم در ستاد اقتصادی بین بانک مرکزی، وزارت 
صمت، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت اقتصاد به وجود آمده و 
مصوبه لازم هم برای تخصیص ارز و هم برای صادرات، واردات یا 
این که چه ارزهایى به کالاها اختصاص یابد و نحوه  ترخیص کالا از 

گمرک ابلاغ شده است.« 

رئیس جمهور با بیان این که اگر »تکریم جای تحریم آمد  
شرایط فرق می کند« تاکید کرد:

شیوه دولت بعدی 
آمریکا مهم است نه افراد 

توئیت سیاسى

 بررسی پرونده ترور سردار سلیمانی 
در پارلمان عراق

بدر الزیادی، عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان 
عراق در گفت وگو با پایگاه خبری المعلومه گفت: 
پرونده تحقیقات دولتى دربــاره ترور فرماندهان 
پیروزی در نزدیکى فرودگاه بغداد هفته آینده در 
پارلمان عراق مطرح خواهد شد. وی افزود: ریاست 
پارلمان عراق از اعضای پارلمان درخواست کرده 
است که موعد مشخصى را برای حضور مصطفى 
الکاظمى، نخست وزیــر ایــن کشور در پارلمان 
تعیین کنند تا مسائلى مهم  و در راس آن ها پرونده 

ترور فرماندهان پیروزی )سردار 
سلیمانى و ابومهدی المهندس( 

و حضور نیروهای آمریکایى 
را بررسى کنند./ایسنا

 واکنش سید حسن خمینی به توهین
 به پیامبر اسلام)ص(

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینى 
گفت: واقعیت این است که پیامبر)ص( در طول 
تاریخ کم مورد تهمت قرار نگرفتند و کم به ایشان 
توهین نشد. به بیان ها و زبان های مختلف هم 
در روزگــار خودشان آزار و اذیــت زیــاد دیدند و 
هم بعد از او طبیعتا هرکس با اســاس اســلام و 
تمدن اسلامى و نظام های دینى مشکل داشته، 
شخصیت پیامبر)ص( را هدف هجوم قرار داده 
است. وی ادامه داد: این امر کمتر اتفاق افتاده 
توهین  که  را  پیامبر)ص(  به  توهین  کسى  که 

مستقیم به بیش از یک میلیارد 
مسلمان است و باعث آزار آن 
ها مى شود، با عناوین زیبایى 
مثل »آزادی بیان« بپوشاند./

جماران

ــاره  ــادی درب در روزهــایــى که گمانه زنى های زی
انتخابات ریاست جمهوری و گزینه های احتمالى 
ــادی بــه میان  آن شنیده مــى شــود، نــام هــای زیـ
آمده است؛ در میان اصلاح طلبان و کارگزاران 
سازندگى هنوز هم روی گزینه اسحاق جهانگیری، 
محسن هاشمى یا حتى محمدجواد ظریف مانور 
مى دهند و برخى از آن ها از ائتلاف با لاریجانى 
سخن مى گویند. جریان های دیگر اصلاح طلب 
نیز معتقدند باید گزینه ای بیاید که فقط مطالبات 
را بگوید و اگر رد صلاحیت هم شد، ایرادی ندارد. 
در مقابل هر قدر اصلاح طلبان برای حضور داشتن 
یا نداشتن در انتخابات مردد هستند، اصولگرایان 
ظاهرا با دست پر به میدان مى آیند. یکى از این 
نام ها در اردوگاه اصولگرایى نام فرمانده قرارگاه 
سازندگى خاتم الانبیا ست که به عنوان یکى از 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری مطرح 
است. فعالیت های رسانه ای اخیر »سعید محمد« 
و برخى اظهار نظر های سیاسى او نشان مى دهد 
که بى میل به حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
نیست و در صورت استقبال اصولگرایان شاید وارد 
عرصه  شــود. برخى ناظران معتقدند که محمد 
حتى برنامه انتخاباتى خود را با بازدید از استان ها 
شروع کرده است و برخى از کاربران شبکه های 
اجتماعى هم گفته اند که او از مدت ها پیش تیم 
ستاد انتخاباتى خود را آمــاده کــرده اســت. حالا 

فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا در پاسخ به این سوال 
که اگر از شما خواسته شود در انتخابات شرکت 
کنید، چه تصمیمى خواهید گرفت، به ایلنا مى 
گوید: بستگى به شرایط دارد. باید توجه کنیم که 
شرایط این دوره از انتخابات پیچیده است باید 
جلوتر برویم و ببینیم چه اتفاقاتى در انتظار ماست. 
سعید محمد متولد 1347 در تهران است و مدرک 
تحصیلى دکترای خود را در رشته مهندسى عمران 
)گرایش راه و ترابری( از دانشگاه تربیت مدرس 
تهران در سال 88 دریافت کرده است. او از سال 
66 به عضویت سپاه پاسداران انقلاب اسلامى در 
آمد و دارای سوابق مدیریتى و اجرایى متعددی در 
شرکت ها و موسسات اقماری قرارگاه سازندگى 
خاتم الانبیا)ص( و بنیاد تعاون سپاه است. سعید 
محمد اسلامى دهم مهر 97 با حکم سرلشکر 
جعفری فرمانده وقت سپاه پاسداران به سمت 
فرماندهى قرارگاه سازندگى خاتم الانبیا منصوب 
شــد. قــرارگــاه سازندگى خاتم الانبیا که عموما 
قرارگاه خاتم گفته مى شود، از زیرمجموعه های 
سپاه است که »بزرگ ترین پیمانکار پروژه های 
دولتى ایران« است. نکته جالب درباره سعید محمد 
این که اگر نامش را در گوگل جست و جو کنید به 
اطلاعات و مصاحبه های بسیار کمى از او مى رسید؛ 
سخنرانى های کلى که بیشتر محتوای آن درباره 
فعالیت های عمرانى است. او مصاحبه های خیلى 

ــت داشته در تیررس  ــرده و ظاهرا دوس کمى ک
رسانه ها نباشد و در قرارگاه کارش را پیش ببرد، 
به همین دلیل است که هیچ مصاحبه یا اظهارنظر 
سیاسى درباره مسائل مملکت از سعید محمد پیدا 

نمى کنید. با این حال او مدتى است که ارتباطش 
با رسانه ها را تقویت کرده و شعار مى دهد و از 
برنامه های آینده مى گوید. او با بیان این که 
باید ظرفیت های داخل را فعال کنیم، به ایلنا 

مى گوید: بنده با شناختى که از ظرفیت های 
داخــل دارم، مى گویم با امکانات و نیروی 

مستعدی که داریم مى توانیم تک تک 
تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم، 

مانند اقدامى که در پالایشگاه 
خلیج فارس انجام شد. در بحث 

تحریم بنزین که آقای نفیو 

نویسنده کتاب هنر تحریم ذکر کرد که بحث 
تحریم های بنزین بسیار جدی بود،  دیدیم که 
ــدازی ستاره خلیج فــارس و تولید  بعد از راه ان
ایــران صادرکننده بنزین شــد. سال  بنزین  ، 
هاست که ایــران تحریم شــده   و از 1.5 
سال گذشته فعالیت های عمرانى هم 
تحریم شده اســت. فرمانده قرارگاه 
خاتم الانبیا با بیان این که اصلا نیازی 
به پول خارجى نداریم، گفت: آن قدر 
پول در کشور داریم که نیازی به پول 
خارجى نباشد اما نقدینگى 
ســرگــردان اســت و در 
بــــازارهــــای   ارز و 
خــودرو و بازارهای 
کاذب و سفته بازی 

مى چرخد. با وجود همه این ها، اگر بخواهیم 
واقع بینانه به مسئله ریاست جمهوری نگاه کنیم، 
به نظر نمى رسد که دیگر نامزد های احتمالى و 
حامیان آنان در اردوگاه اصولگرایى، به سادگى 
رضایت بدهند که محمد، از  وجهه اصولگرایان به 
نفع خود استفاده کند، چرا که هم اکنون نام های 
دیگری نیز در اردوگــاه اصولگرایى به عنوان 
که  شــده  مطرح  جمهوری  ریاست  نامزد های 
برخلاف سعید محمد، تجربه مدیریتى بیشتری 
نیز داشته اند. به هر روی حتى اگر سعید محمد 
به ریاست جمهوری نرسد، دست کم با همین 
مطرح شدن نامش به عنوان یکى از نامزد های 
احتمالى، توشه ای بــرای خود اندوخته است 
همچنان که برخى او را یکى از گزینه ها برای 

شهرداری تهران مى دانند.

فرمانده قرارگاه خاتم حضور در انتخابات ریاست جمهوری را تکذیب نکرد 

خیز سعید محمد برای ۱4۰۰؟ 


